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ABSTRAKT

Tato diplomová práce se zabývá vytvořením projektu pro zvýšení konkurenceschopnosti

hotelu AGH v Rožnově pod Radhoštěm. Práce je rozdělena na část teoretickou, praktickou

a projektovou. Obsahem teoretické části je shrnutí poznatků z oblasti hotelnictví, služeb,

konkurence a analytických metod použitých v práci. Praktická část je zaměřena na zjištění

současného stavu hotelu pomocí analýzy nástrojů marketingové mixu, Porterovy analýzy,

SWOT analýzy a analýzy konkurence, dále doplněna o metody sběru dat. Na základě

provedených analýz a získaných informací, je vypracován projekt zvýšení

konkurenceschopnosti hotelu. Na závěr je projekt podroben časové, nákladové a rizikové

analýze.
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ABSTRACT

This thesis deals with creating a project to increase competitiveness of AGH hotel in

Rožnov pod Radhoštěm. The thesis is divided into theoretical and practical part and

project. The theoretical part is a summary of knowledge from the sphere of hospitality,

services, competition and the analytical methods used in the thesis. The practical part is

focused on the current state of the hotel using the tools of marketing mix analysis, Porter's

analysis, SWOT analysis and competition analysis, completed by data collection methods.

The project increasing the competitiveness of the hotel is made on the basis of created

analysis and obtained information. At the end the project is subdued to time, cost and risk

analysis.
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ÚVOD

Cestovní ruch je dynamické a turbulentní odvětví, které má v dnešním světě obrovský

význam. Jeho přínosy jsou nejenom hospodářské, ekonomické a sociokulturní, ale jeho

umírněné formy přispívají také k zachování tradic, životního prostředí a je celkově

významným faktorem regionálního rozvoje. Jedním z hlavních předpokladů realizace

cestovního ruchu je rozvinutá infrastruktura. Hotelový průmysl a ubytovací služby jako

takové, se rozvíjely současně s cestovním ruchem, a jsou neoddělitelnou součástí a

předpokladem prosperity celého odvětví. Ubytovací služby, kterými se tato diplomová

práce zabývá, procházejí rychlým vývojem, a musí se neustále přizpůsobovat novým

požadavkům. Ovlivňují je jak globalizace, technologický pokrok a nové trendy, tak

dynamický životní styl a specifické požadavky klientů.

S rozvojem cestovního ruchu roste i počet konkurentů v jednotlivých cílových místech, což

vyvíjí nepřetržitý tlak na management hotelu, který se potýká s postupným snižováním

obsazenosti hotelu a bojuje o každého zákazníka. Hotel by se měl snažit co nejvíce využít

svůj potenciál, aby mohl stále náročnějšímu zákazníkovi poskytnout co nejkomplexnější

nabídku kvalitních služeb a zvýšit tak svou atraktivitu a konkurenceschopnost.

Jsou to právě komplexní produkty služeb, které jsou mezi spotřebiteli v poslední době

velmi populární, a které poskytují hotelům možnosti jak se specifikovat, nabídnout to

nejlepší ze svých služeb, přidat větší hodnotu než konkurence a zanechat v zákazníkovi

výjimečný pocit z pobytu.

Předmětem této diplomové práce je „Projekt zvýšení konkurenceschopnosti ve vybraném

hotelu“. Vzhledem k postupnému ztrácení konkurenční výhody hotelu AGH na místním

trhu, a to hlavně z důvodu absence doplňkových služeb a poskytování většího množství

služeb konkurencí, je předmětem práce navrhnout projekt, který by tyto dopady zmírnil.

Cílem teoretické části je shrnutí poznatků z oblasti hotelnictví, podniku služeb a

konkurenceschopnosti podniku, jako také analytických metod. Praktická část se zaobírá

analýzou současného stavu hotelu AGH pomocí analýz jak vnitřního, tak vnějšího

prostředí a taktéž zahrnuje analýzu konkurence nejbližšího prostředí hotelu. Na základě

analýz, zjištěných informací a metod sběru dat, bude vypracován projekt ke zvýšení

konkurenční schopnosti hotelu AGH, jehož předmětem bude návrh pobytových balíčků,

díky kterým dojde k rozšíření portfolia služeb a zmírnění absence vlastních doplňkových

služeb.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Hlavním cílem práce je vypracování konkrétního projektového řešení na zvýšení

konkurenceschopnosti hotelu AGH, ve snaze zvýšit povědomí o hotelu a poptávku po jeho

službách a podpořit image kvalitního poskytovatele služeb, který je schopný konkurovat

subjektům na místním trhu.

Stanoveného cíle bude dosaženo prostřednictvím dílčích cílů, konkrétně zpracováním

odborné literatury zaměřené na oblast hotelnictví, konkurence a poskytování služeb, dále

pak analýzou současného stavu nabídky služeb, prostředí a konkurence hotelu AGH a

získáním primárních dat. Na základě provedených analýz a získaných informací, bude

navržen projekt, který povede k co nejvhodnějšímu způsobu zvýšení konkurence, čímž

bude zajištěno splnění cíle diplomové práce. Nakonec bude celý projekt podroben časové,

nákladové a rizikové analýze.

K dosažení cíle budou v praktické části aplikovány analytické metody, čemuž předchází

jejich zpracování v teoretické rovině. Na základě dostupných informací bude zpracována

charakteristika hotelu, a díky poskytnutí údajů z hotelového programu, sestaven přehled o

obsazenosti hotelu a jeho tržbách. Dále budou aplikovány analýzy, které povedou ke

zjištění současného stavu hotelu. Jako první bude provedena analýza marketingového mixu

a analýza vnitřního prostředí hotelu, pomocí metody 7S. Ke zjištění stavu vnějšího

prostředí, bude využito Porterovy analýzy a analýzy konkurence, která vychází

z dostupných virtuálních dat. Pomocí SWOT analýzy bude shrnuto vnitřní i vnější

prostředí hotelu a jejím výstupem bude definování silných a slabých stránek hotelu AGH, a

také jeho příležitostí a hrozeb. K získání komplexních informací o hotelu, bude na závěr

analytické části využito primárních dat, prostřednictvím kvalitativní metody výzkumu -

pozorování a polostrukturovaného rozhovoru s manažerkou hotelu.

Závěry provedených analýz budou sloužit jako podklad pro projektovou část, tedy

vytvoření produktu služeb, ke zvýšení konkurenceschopnosti hotelu AGH. Výsledný

projekt bude nakonec podroben nákladové analýze, ve které budou vyčísleny veškeré

náklady na jeho realizaci a implementaci, dále časové analýze, zachycující všechny

činnosti související s projektem a nakonec rizikové analýze, která kvantifikuje možné

rizikové situace, které by mohly v průběhu realizace projektu nastat.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 HOTELNICTVÍ

1.1 Význam hotelnictví

Vznik a poskytování ubytovacích služeb v jakékoliv podobě, je úzce spojen se vznikem

směnného obchodu a je to jedno z nejstarších obchodních podnikání na světě, které sahá až

do starověku. Ať už se doba posunula kamkoliv, účel ubytovacích zařízení je stále stejný, a

to uspokojovat základní lidské potřeby. Cestovatelé, kteří by bez těchto zařízení nemohli

tyto cesty realizovat, očekávají i po stoletích to samé – odpočinek, jídlo a bezpečí.

Hotelový průmysl se stal vyznaným faktorem ovlivňující národní ekonomiky většiny zemí

a ve svých důsledcích i globálním fenoménem ovlivňujícím kulturní, ekonomické, sociální

i politické vazby. Efektivní provozování hotelu se tak stalo záležitostí vysoce

profesionálního přístupu a zapojení odborníků a znalostí z mnoha oblastí. (Křižek a

Neufus, 2014, s. 11)

Nejznámějším a nejhojněji využívaným ubytovacím zařízením dnešní doby je hotel. Je to

komplexní organizace otevřena 8 760 hodin v roce, skýtající nekonečné šance lidem, kteří

ji řídí. Podle Kiráľové (2006, s. 11) „hotelem rozumíme veřejné ubytovací zařízení, které

poskytuje za úhradu přechodné ubytování a služby s ním spojené, a to celoročně nebo

sezónně (maximálně 9 měsíců v roce).“

Úkolem hotelu je spojovat lidi a často se zde odehrávají důležité historické události,

protože jsou místem schůzek hlav států, diplomatů či specialistů, a mnohé z nich jsou zde

také vyřešeny. Hotel je komplexní multidimensionální organizace, kde lidé žijí, baví se,

jedí, cvičí, pracují, vdávají a žení se, onemocní, a je mnohem lepší dívat se na něj z tohoto

hlediska, než jej považovat pouze za místo přechodného přespávání. (Kiráľová, 2006, s. 9)


[…]


obsahem pivovarských kvasnic. Na

obličej, vlasy, popř. dekolt Vám bude

aplikována maska z čerstvých

pivovarských kvasnic. A na závěr Vás

uloží a zabalí formou tzv. psaníčka do zábalu. V salonu Mozaika Vás

bude čekat masáž obličeje pro dámu a masáž lávovými kameny pro

pána. Při příjezdu obdržíte Kartu hosta Rožnova, která Vám zajistí

výrazné slevy na atraktivity po celém městě.

Ubytování: 3x ubytování ve dvojlůžkovém pokoji vyšší kategorie

Stravování:

 3x bohatá bufetová snídaně

 2x večeře v hotelové restauraci o dvou chodech s možností

výběru

 1x večeře v pivovarské hospůdce v podobě velkého

grilovaného kolene nakládaného v pivu s pečivem nebo halušky s brynzou

Pobyt dále zahrnuje:

 ovoce a balená voda při příjezdu

 1 x vstup do Valašského muzea v přírodě (všechny tři areály)

 1 x léčebná pivní kůra partnerská speciál 90 min v Rožnovských pivních lázních

 1 x masáž obličeje v salonu Mozaika pro ni – 30 min

 1 x masáž lávovými kameny v salonu Mozaika pro něj – 30 min

 karta hosta Rožnova se slevovými kupony do VMP, na Jurkovičovu rozhlednu, do

Gibon parku, na Ranč Bučiska nebo do Rožnovských pivních lázní

 wifi, parkování, pokojový servis

 pozdní check-out (do 12 hodin) CENA: 6 820 CZK

PŘÍLOHA V: VZOR NÁVRHU PRODUKTU „AKTIVNÍ DOVOLENÁ

NA VALAŠSKU“

Zapomeňte na starosti všedních dní a přijďte si aktivně odpočinout do

moderního hotelu AGH v srdci Valašska. Načerpejte novou energii

túrami či cyklo výlet v čisté přírodě Moravskoslezských Beskyd,

relaxujte se při masáži a vychutnejte si skvělého jídla ve vyhlášené

hotelové restauraci.

Součástí pobytu je zpáteční jízdenka

lanovkou na Pustevny, které jsou

oblíbeným cílem turistů, lyžařů i

milovníků architektury. Dostanete od

nás mapu s oblíbenými turistickými

trasami, zapůjčíme Vám Nordic

walking hole nebo horská kola a

poskytneme rady na nejlepší výlety do

okolí. Po aktivním dni Vás bude oba čekat klasická masáž v salonu

Mozaika (10 m od hotelu). Při příjezdu obdržíte Kartu hosta Rožnova,

která Vám zajistí výrazné slevy na atraktivity po celém městě.

Ubytování: 3x ubytování ve dvojlůžkovém pokoji vyšší kategorie

Stravování:

 3x bohatá bufetová snídaně

 3x večeře v hotelové restauraci o dvou chodech s možností

výběru

Pobyt dále zahrnuje:

 ovoce a balená voda při příjezdu

 1 x vstup do Valašského muzea v přírodě (všechny tři areály)

 1x zpáteční jízdenka pro dva lanovkou na Pustevny

 1 x klasická masáž v délce 40 minut pro oba v salonu

Mozaika

 zapůjčení Nordic walking holí a horských kol

 turistická mapa s oblíbenými trasami po okolí

 karta hosta Rožnova se slevovými kupony do VMP, na Jurkovičovu rozhlednu, do

Gibon parku, na Ranč Bučiska nebo do Rožnovských pivních lázní

 wifi, parkování, pokojový servis

 pozdní check-out (do 12 hodin) CENA: 6 095 CZK

PŘÍLOHA VI: VZOR NÁVRHU PRODUKTU „KOUZELNÁ ZIMA NA

VALAŠSKU“

Hoďte starosti všedních dní za hlavu a přijďte si aktivně odpočinout a

zrelaxovat se do moderního hotelu AGH v srdci Valašska. Načerpejte

novou energii lyžováním v překrásném prostředí Pusteven, relaxujte

se v pivních lázních a vychutnejte si skvělého jídla ve vyhlášené

hotelové restauraci.

Součástí pobytu je celodenní skipas

v areálu Pusteven, který disponuje

2,8 km sjezdovek, lanovkou, třemi

vleky a také velkým množstvím

běžkařských tras. Na zahřátí Vás

čeká harmonizační kůra

v Rožnovských pivních lázních, kde

zajásají všechny Vaše smysly.

Nejprve budete prohřátí v jemné

bylinné aromatické páře, do rukou

dostanete krygl studeného kvasnicového piva Radhošť a peelingovou

rukavici, pro vlastní celotělový peeling a na závěr Vás uloží a zabalí

formou tzv. psaníčka do zábalu. Při příjezdu obdržíte Kartu hosta

Rožnova, která Vám zajistí výrazné slevy na atraktivity po celém

městě.

Ubytování: 3x ubytování ve dvojlůžkovém pokoji vyšší kategorie

Stravování:

 3x bohatá bufetová snídaně

 2x večeře v hotelové restauraci o dvou chodech s možností

výběru

 1x večeře v pivovarské hospůdce v podobě velkého grilovaného kolene

nakládaného v pivu s pečivem nebo halušky s brynzou

Pobyt dále zahrnuje:

 ovoce a balená voda při příjezdu

 1x karamelový punč na baru pro oba

 1 x vstup do Valašského muzea v přírodě (všechny tři areály)

 1 x léčebná kůra harmonizační v délce 80 min v Rožnovských pivních lázních

 1 x celodenní skipas v areálu Pusteven pro dva (1 x lanovkou na horu a dolů +

všechny vleky)

 karta hosta Rožnova se slevovými kupony do VMP, na Jurkovičovu rozhlednu, do

Gibon parku, na Ranč Bučiska nebo do Rožnovských pivních lázní

 wifi, parkování, pokojový servis

 pozdní check-out (do 12 hodin) CENA: 6 315 CZK
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