## Posudek oponenta diplomové práce

Jméno studenta: *Bc. Kamila Holubcová*

Oponent DP: *Ing. Jaroslav Šindler*

Ak. rok: *2015/2016*

Téma DP: *Projekt zvýšení konkurenceschopnosti ve vybraném hotelu*

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.
Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:
5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky
4 body – splněno kvalitně
3 body – splněno bez výhrad
2 body – splněno s menšími nedostatky
1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky
0 bodů – nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů
<b>1. Náročnost tématu práce:</b> <b>3</b>
a) řešená problematika je složitá částečně
b) získávání dat je náročné částečně
c) zpracování dat je náročné částečně
<b>2. Cíle a metody práce:</b> <b>5</b>
a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano
b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano
c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano
d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano
<b>3. Teoretická část práce:</b> <b>4</b>
a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši ano
b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů (s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací) částečně
c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano
<b>4. Praktická část práce – analýza:</b> <b>5</b>
a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano
b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano
c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán ano
d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano
e) závěry analýz jsou dostatečně podloženy ano

<b>5. Praktická část práce – projekt:</b> <b>4</b>
a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky ano
b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz ano
c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení ano
d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano
e) práce obsahuje dopady předložených návrhů ano
f) práce naplnila stanovené cíle ano
<b>6. Formální úroveň práce:</b> <b>4</b>
a) text je logicky provázán ano
b) v práci je použita správná terminologie ano
c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano
d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
<b>CELKOVÝ POČET BODŮ</b> <b>25</b>

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

*Cíl práce byl stanoven v souladu s předmětem a tématem práce. Předložená práce je zpracována v souladu s nároky kladenými na tento typ práce. Práce je vhodně členěna, teoretická a praktická část jsou co do poměru vyvážené a teoretické poznatky jsou správně použity v praktické části práce. Práce je logická a svým rozsahem postačující.*

*Při výpočtu celkových nákladů na projekt není zahrnuto při výpočtu mzdy sociální ani zdravotní pojištění, které platí zaměstnavatel za zaměstnance a při školení všech recepčních náleží recepčním taktéž mzda, nejen vedoucímu pracovníkovi. Na stránce 60 až 62 je tabulka 8, Souhrnné srovnání konkurence, které má záhlaví jen na první stránce a na dalších již nikoliv a je málo přehledné, který hotel je který. Předložená práce splňuje obsahové i formální nároky na závěrečné práce kladené, a proto doporučuji práci k obhajobě.*

*K obhajobě navrhuji tyto otázky:*

- 1/ Proč nebyl mezi konkurenty vybrán hotel Abácie & Wellness, který má taktéž 4 hvězdičky?*
- 2/ Z jaké důvodu byla zamítnuta propagace na hojně využívaných slevových portálech?*

DP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG<sup>1</sup>. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že práce plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP<sup>2</sup>.

Ve Zlíně dne 6.5.2016

.....
podpis oponenta DP

<sup>1</sup>Vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent práce nevyplňuje.

<sup>2</sup>Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.